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Annotatsiуa: Ushbu maqolada raqamlashtirish va raqamli texnologiyalarning transformatsiyani o‘rni, amalga oshirish 
algoritmi, amalga oshirish bosqichlari, raqamlashtirishning istiqbollari va imkoniyatlari tahlil qilingan hamda davlatimiz 
rahbari tomonidan yechimlar ta’kidlab o‘tilgan.

Kalit so‘zlar: Raqamli transformatsiya, raqamli transformatsiya algoritmi, biznes raqamli jarayonlar, raqamlashtirish turlari.
Abstraсt: This article analyzes the role of digitization and transformation of digital technologies, the implementation algo-
rithm, stages of implementation, prospects and possibilities of digitization, and highlights solutions by the head of our 
state.

Keу words: Digital transformation, digital transformation algorithm, business digital processes, types of digitization.
Аннотация: В данной статье анализируется роль цифровизации и цифровых технологий в трансформации, 
алгоритм реализации, этапы реализации, перспективы и возможности цифровизации, а также обозначены пути 
решения главы нашего государства.

Ключевые слова: Цифровая трансформация, алгоритм цифровой трансформации, цифровые процессы бизнеса, 
виды цифровизации.

K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy sharoitda ko‘plab davlatlarning iqtisodiy nazariyasi va amaliy faoliyatida “raqamli iqti-

sodiyot” tushunchasi dolzarb bo‘lib, raqamli iqtisodiyotning ajralmas qismi bo‘lgan axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalari jamiyat faoliyatining ko‘plab sohalarida muhim rol o‘ynamoqda.

Raqamli iqtisodiyotning asosiy belgilari doimiy rivojlanish, o‘zgarish, moslashuvchanlikni oshirish, qo‘shim-
chalar, ma’lumot almashish va Real vaqt rejimida operatsiyalarni amalga oshirish, o‘z-o‘zini o‘rganadigan 
raqamli “aqlli” jamiyatdir. Ijtimoiy-iqtisodiy tizimlarning bunday holatiga erishish faqat raqamli transformatsiya 
orqali mumkin, uning asosiy drayverlari bugungi kunda yangi mahsulotlar va xizmatlar, eng yangi axborot va 
boshqaruv texnologiyalari, innovatsion biznes modellari, sanoat raqamli platformalari o‘z ichiga oladi. 

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R N I N G  T A H L I L I
Raqamli iqtisodiyotga o‘tish zarurati tufayli, yangi iqtisodiy sharoitda barqarorlikka intilayotgan ijtimoiy-iqti-

sodiy tizimning barcha subyektlari raqamli transformatsiya jarayonidan o‘tishga majbur. 
Jarayonlarni raqamlashtirish nafaqat individual korxonalar va kompaniyalar darajasida dolzarbdir: butun 

sanoat ushbu rivojlanish yo‘lini o‘zlari uchun yagona yo‘nalish sifatida tanlaydi. Bu ijtimoiy-iqtisodiy tuzilish va 
jamiyat hayotining barcha sohalariga nisbatan tizimli yondashuv nuqtayi nazaridan raqamli transformatsiya 
muammolarini o‘rganishni taqozo etadi.
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SBa’zi taniqli professorlarning raqamli transformatsiya xususiyatlari haqida fikrlari quyidagicha, masalan Tim 

Herglotz (2019) raqamli transformatsiyani yangicha texnologiyalarni qo‘llash orqali raqobatbardosh bozorda 
hukmronlik qilish yoki ahamiyatli bo‘lib qolish uchun strategik rejalashtirilgan tashkiliy tashabbuslarning sayo-
hati deb ta’riflagan1.

Tim Chilvers (2017) ta’rifiga ko‘ra, Raqamli transformatsiya shunchaki yangi texnologiyalarni o‘zlashti-
rish emas; bu sizning ish uslubingizni, biznesingizning barcha jabhalarida tubdan o‘zgartirish haqida. Tashkilot 
haqiqatan ham o‘zgarishi uchun uning xodimlari ushbu o‘zgarishlarning asosiy qismi bo‘lishi kerak2.

Di Wang va Xuefeng Shaoning fikricha, ishlab chiqarish korxonalariga raqamli transformatsiya darajasini 
yaxshilashga intilishni va bir vaqtning o‘zida korxona xarajatlari va ichki samaradorlikdagi yo‘qotishlarni kamay-
tirish uchun intensiv ishlab chiqarish va boshqaruvni rag‘batlantirish uchun raqamli texnologiyalar imkoniyat-
laridan to‘liq foydalanish lozim. Masalan, ishlab chiqarish korxonalari uzoq muddatli va dinamik raqamli trans-
formatsiya strategiyasini shakllantirishlari mumkin. Korxona boshqaruvchilari rag‘batlantirish siyosati va ishlab 
chiqarish korxonalarining raqamli transformatsiyasi darajasini yaxshilash choralarini ilgari surishlari mumkin. 
Ayni paytda, mahalliy hukumatlar kichik va o‘rta kompaniyalarga raqamli transformatsiyalarda katta, o‘rta va 
kichik kompaniyalarning inklyuziv va hamkorlikdagi raqamli iqtisodiyotini sanoat ekologiyasini rag‘batlantirish 
uchun yordam berishi ahamiyati katta3.

Maros Krivyning (2023) xulosa qilishicha, internet va bozorni murakkab, o‘z-o‘zini tashkil etuvchi jarayonlar 
sifatida namoyish etish orqali bizning noto‘g‘ri raqamli kapitalizmimizga moslashish va qiyinlashish imkoniyatini 
pasaytirishga ustuvor ahamiyat beradi4.

Erik den Hartighning (2023) aniqlashicha, ishlab chiqarish uchun raqamli platformalar turli xil, qisman kutil-
magan konfiguratsiyalarga ega: 

(1) barcha funksiyalar platformaning tashkiliy qismi bo‘lishi shart emas; (2) barcha funksiyalar bir xil plat-
forma turiga muvofiq tashkil etilishi shart emas,(3) shuningdek, platforma turlari va funksiyalarining barcha 
tasodifiy konfiguratsiyasi mumkin emas ko‘rinadi. Ushbu murakkablik ishlab chiqarish uchun raqamli platfor-
malarning samarali konfiguratsiyasini o‘rganish uchun innovatsion funksiyaning muhimligini ta’kidlaydi5.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Maqolada raqamli transformatsiyaning amalga oshirish algoritmi, muassalaridagi, jamiyatdagi, kompani-

yalardagi o‘rni, hamda respublikadagi mavjud vaziyat, Prezident farmonidagi “Raqamli O‘zbekiston–2030” 
strategiyasidagi maqsadli ko‘rsatkichlari statistik guruhlash va taqqoslash orqali yoritib berilgan.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli transformatsiya biznesning barcha jabhalarida –jarayonlar, mahsulotlar va xizmatlar, qaror qabul 

qilish yondashuvlarida foydalanish orqali raqamli texnologiyalarning imkoniyatlarini to‘liq ochib berishga imkon 
beradi. 

Bizning tadqiqotimiz doirasida raqamli transformatsiyani raqamli texnologiyalarni kompaniya biznes faoli-
yatining barcha jabhalariga integratsiyalash jarayoni sifatida texnologiya, madaniyat, operatsiyalar va yangi 
mahsulot va xizmatlarni yaratish tamoyillarida tub o‘zgarishlarni talab qiladigan jarayon sifatida belgilash 
muhimdir. Yangi texnologiyalardan maksimal darajada foydalanish va ularni faoliyatning barcha sohalarida 
tezkor joriy etish uchun kompaniyalar eski qarashlardan voz kechib, jarayonlar va ish modellarini butunlay 
o‘zgartirish lozim. Raqamli transformatsiya e’tiborni kompaniyalarning perifiriyasiga va uni qo‘llab-quvvatlashi 
kerak bo‘lgan ma’lumotlar markazlarining moslashuvchanligini oshirishni talab qiladi. Bu jarayon eskirgan tex-
nologiyalarni bosqichma-bosqich bekor qilishni ham anglatadi, bo‘lmasa kompaniyalar uchun oqibati qimmatga 
tushishi mumkin.

Shuni ta’kidlash kerakki, raqamli transformatsiya faqat texnologiya uchun hech qachon yetarli bo‘lmaydi. 
Raqamli transformatsiya jarayoni to‘liq bo‘lishi uchun aniq ifodalangan biznes maqsadlari va ma’lumotlar talab 
qilinadi. Shunday qilib, raqamli transformatsiyani faqat barcha uch o‘lchov (shakllangan biznes vazifasi, ma’lu-
motlarning mavjudligi va texnologiyalarning o‘zi) kesishmasida ko‘rib chiqish mumkin.

Raqamli transformatsiya tashkilot qanday ishlashini va uning atrof-muhit bilan qanday munosabatda 
bo‘lishini tubdan qayta ko‘rib chiqishni o‘z ichiga oladi. O‘zgarishlarning asosiy omili zamonaviy iste’molchi 

1 What Is Digital Transformation? And how to read it in 2020! (digitaltransformationtrends.com)
2 4 Tips When Communicating For Digital Transformation (colinjamesmethod.com)
3 Di Wang, Xuefeng Shao, Yang Song, Hualu Shao4 and Longqi Wang (2023)// THE EFFECT OF DIGITAL TRANSFORMATION ON 

MANUFACTURING ENTERPRISE PERFORMANCE Article_3214.pdf (amfiteatrueconomic.ro)
4 Digital ecosystem: The journey of a metaphor– ScienceDirect
5 Erik den Hartigh, Claire C.M. Stolwijk, J. Roland Ortt & L. Matthijs Punter Configurations of digital platforms for manufacturing: An 

analysis of seven cases according to platform functions and types | SpringerLink
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bo‘lib, biznes yangi omillar ta’sirida o‘zgarib boradi. Shuning uchun raqamli transformatsiya konsalting kom-
paniyalari xizmati emas, balki global biznes raqamli iqtisodiyot jamiyatining yangi sharoitlari va afzalliklariga 
moslashuvchi muqarrar jarayondir.

Raqamli texnologiyalarning kompaniya faoliyatiga integratsiyalashuvi texnik qismdan (kompyuterlar, tashqi 
qurilmalar, smartfonlar), kompaniyaning ichki tarmog‘i va Internetga kirish, bulutli texnologiyalar xizmatlari, 
standartlashtirilgan dasturiy ta’minot, veb-ilovalar, kompaniyaning raqamli aloqalarini ta’minlovchi elektron plat-
formalarni talab etadi.

Umuman olganda, zamonaviy xizmat ko‘rsatuvchi kompaniyaning raqamli o‘zgarishi quyidagicha ko‘rsa-
tilgan algoritmga muvofiq amalga oshirilishi mumkin:

1-rasm: Zamonaviy xizmat ko‘rsatish kompaniyasining raqamli transformatsiyasi algoritmi (Muallif ishlanmasi)

Raqamli transformatsiya uzluksiz bo‘lishi, raqamli o‘zgarish tezligi bilan boshqarilishi va kompaniyaning 
tashqi va ichki muhiti puxta tahlilga asoslangan bo‘lishi lozim. Xizmat ko‘rsatuvchi kompaniyalar orasida faol 
tarqalayotgan zamonaviy raqamli tendensiyalarni hisobga olmasdan joriy etilgan texnologiyalarni tanlash 
mumkin emas. Shu bilan birga, raqamli mahsulotlarning qaysi biri uzoq muddatli ta’sirga ega bo‘lishini va 
kompaniya uchun haqiqatan ham foydali bo‘lishini, ichki muhit va boshqaruv tizimining xususiyatlari va ularning 
qaysi qisqa muddatli tendensiyalar ekanligini hisobga olish kerak. Bundan tashqari, kompaniyaning boshqaruv 
tizimiga axborot texnologiyalarini joriy etish tartibini aniqlash muhim ahamiyatga ega, chunki raqamlashtirish, 
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Sqoida tariqasida, kompaniyaning turli funksional sohalarida axborot texnologiyalarini bosqichma-bosqich joriy 

etishni nazarda tutadi.
Raqamli transformatsiya algoritmi tashkilotda raqamli transformatsiya jarayonini muvaffaqiyatli amalga 

oshirish uchun zarur bo‘lgan tizimlashtirilgan va tashkil etilgan qadamlar va harakatlar to‘plamidir. Raqamli trans-
formatsiya kompaniyaning samaradorligi, raqobatbardoshligi va tez o‘zgaruvchan raqamli muhitga moslashish 
qobiliyatini oshirish maqsadida biznes modellari, jarayonlari va operatsiyalarini o‘zgartirish va yaxshilash uchun 
raqamli texnologiyalar va strategiyalardan foydalanishni anglatadi. Biznes modellariga asoslangan raqamli 
transformatsiya algoritmi nafaqat kompaniyalarga raqamli dunyoga moslashishga yordam beradi, balki kela-
jakda barqaror muvaffaqiyatga olib kelishi mumkin bo‘lgan innovatsiyalar va rivojlanishga yordam beradi.

Inson omili, bilim yetishmasligi, eskirgan uskunalar, texnologiyalar va IT-tizimlar, mijozlarning odatlari – 
bular O‘zbekistonning ijtimoiy-iqtisodiy tizimida raqamli transformatsiyaning asosiy to‘siqlari hisoblanadi. Salbiy 
omillarning ta’siri raqamli texnologiyalarga hissa qo‘shadigan omillarning ta’sirini faollashtirish va kuchaytirish, 
transformatsiya va raqamlashtirish jarayonlarini tezlashtirish uchun shart-sharoitlar yaratish orqali to‘g‘rilash 
mumkin.

Bugungi kunda zamonaviy dunyoda raqamli texnologiyalarning quyidagi turlarini ajratib ko‘rsatish mumkin. 
Dunyoning rivojlangan mamlakatlarida raqamli iqtisodiyotning tayanch elementlarini uyg‘un rivojlantirishga 
katta e’tibor qaratilmoqda.

Bugungi kunda zamonaviy dunyoda raqamli texnologiyalarning quyidagi turlarini ajratib ko‘rsatish mumkin.

2-rasm: Zamonaviy raqamli texnologiyalar turlari (muallif ishlanmasi)
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3-rasm: Biznes modellariga asoslangan raqamli transformatsiya algoritmidagi asosiy bosqichlar (muallif ishlanmasi)

Bizning tadqiqotlarimizga ko‘ra, kompaniyalar biznesni raqamli transformatsiyasini amalga oshirish uchun 
uch bosqichli jarayonidan o‘tishlari kerak bo‘ladi. Model ushbu bosqichlar doirasida natijalarni ketma-ket tar-
tibga soladi va firmalarga raqamli transformatsiya davomida turli gibrid tashkiliy jarayonlarda qachon va qanday 
ishlarni amalga oshirish haqida ko‘rsatmalar beradi. Quyidagi ishlanmada ushbu bosqichlar ko‘rsatilgan: raqa-
mlashtirishdan oldingi, raqamlashtirishdagi holat va raqamlashtirishdan keyingi jarayonlar:
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4-rasm: Kompaniyalar raqamli biznes transformatsiyasini amalga oshirish uchun uch bosqichli jarayon (muallif 
ishlanmasi)

0-bosqich an’anaviy biznes modellari uchun qatiy o‘rnatilgan jarayonlar va amaliyotlar bilan tavsiflangan 
ko‘plab tashkilotlarning hozirgi holatini aks ettiradi. Ushbu bosqich tashkilotlari barqarorlik va samaradorlikni 
saqlab qolish uchun o‘zining samaradorligining asosiy ko‘rsatkichlari (KPI) kabi an’anaviy boshqaruv mexanizm-
laridan foydalanishlari mumkin. Ular hamisha tashkiliy tamoyillariga amal qiladilar, berilgan qa’tiy me’yorlarga 
rioya qiladilar va yangilik kiritmaydilar. Biroq, raqamlashtirish kuchayib borayotgan bir paytda raqobat sababli 
ushbu kompaniyalarni 1-bosqichga olib chiqishiga to‘g‘ri keladi, bu yerda ular raqamli muhitga moslashish 
uchun xodimlarning qiziqishlarini va ularning innovatsiyalarga munosabati inobatga olish kerak bo‘ladi.

1-bosqichda tashkilotlar yangi texnologiyalar va ular bilan ishlash usullari bilan tajriba sifatida amaliyot 
o‘tkazishlari lozim. Buning uchun qatiy o‘rnatilgan 0-bosqichdagi tartib-qoidalar muhitidan 1-bosqichga mos 
kela digan ko‘proq moslashuvchanlikni talab qiladigan muhitga o‘tishni talab qiladi. Ushbu o‘tishga erishish 
yangi boshqaruv usullarini joriy etishdan boshlab gibrid tashkilot usullarini o‘rganishni o‘z ichiga oladi. Gibrid 
tashkilot jarayoni tugagandan so‘ng, tashkilotlar bir vaqtning o‘zida raqamli va an’anaviy biznes modellarini 
boshqarishi mumkin, bu esa 2-bosqichga o‘tish belgisini anglatadi.

2-bosqichda tashkilotlar raqamli biznes modelini ishlab chiqishda davom etiladi, shu bilan birga an’anaviy 
modeldan qachon voz kechish kerakligini baholanadi. Raqamli biznes modeli butun kompaniyani qo‘llab-quv-
vatlaydigan burilish nuqtasini aniqlash uchun firmalar har ikkala bosqichlarning rentabelligini doimiy ravishda 
tahlil qilib borishlari kerak. Ushbu tahlilda burilish nuqtasi ba’zi an’anaviy jarayonlar va amaliyotlarning yo‘q 
bo‘lib ketishiga va raqamli biznes modelini qo‘llab-quvvatlaydigan yangi jarayonlarni paydo bo‘lishiga olib ke -
ladigan tashkiliy o‘zgarishlarni keltirib chiqaradi.

X U L O S A  T A K L I F L A R
Raqamli texnologiyalarni integratsiyalash ketma-ketligi quyidagi omillar bilan belgilanadi: 
● maqsadli iste’molchilar guruhi ehtiyojlari va kompaniya rivojlanishining strategik yo‘nalishlariga e’tibor 

qaratish; 
● raqobatbardoshlikka ta’siri, sanoatga mansubligini hisobga olgan holda kompaniyaning faoliyati uchun 

ahamiyati; 
● iqtisodiy samara; 
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● kompaniyaning mavjud axborot mahsulotlari bilan integratsiya qilish qobiliyati6.
Biznes modeliga asoslangan raqamli transformatsiya algoritmi esa-bu kompaniyalar raqamli ekotizimga 

muvaffaqiyatli o‘tish uchun qo‘llashlari mumkin bo‘lgan bosqichlar va qadamlar to‘plamidir. Ushbu algoritm 
tashkilotlarga tez o‘zgaruvchan raqamli dunyoda raqobatbardosh bo‘lib qolish uchun o‘z biznes modellari va 
jarayonlarini moslashtirishga yordam beradi. 
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